Proc. Leg. nº 2632/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1569/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer a corte de mato e limpeza no
canteiro central da Av. Presidente Tancredo
Neves- Bairro Parque das Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que na Av. Presidente Tancredo Neves, no
Parque das Colinas, o canteiro central está com mato alto, com vários pontos de
descarte de entulhos e galhos secos em toda sua extensão;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art. 127
do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte
indicação:

Solicita-se à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos que
realize, com urgência, a roçagem do mato e a limpeza do canteiro central da Avenida
Presidente Tancredo Neves, que se encontra com acúmulo excessivo de vegetação
alta e restos de poda secos. A situação compromete a estética urbana, prejudica a
visibilidade e pode representar risco à segurança de pedestres e motoristas, além de
favorecer a proliferação de animais peçonhentos.

Valinhos, 7 de maio de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2632/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2632/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3VG2DKV060E3MFH
		2025-05-07T13:26:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura